Протокол №2

заседания научной комиссии факультета социологии 28 октября 2014 г.

Повестка:

1. О подготовке к Всероссийской научно-практической конференции «IХ

Ковалевские чтения»;

2. О работе Совета молодых ученых;

3. Разное.

Присутствовали:

Председатель научной комиссии: к.филос.н., доцент Асочаков Ю.В.

Члены комиссий: д.с.н., профессор Первова И.Л.; к.физ.-мат.н., доцент Евсеев Е.А.; д.п.н.,

профессор Елисеев С.М.; к.с.н., доцент Дудина В.И.; д.филос.н., профессор

Василькова В.В.

Секретарь: Нестерова Н.В., ведущий специалист Отдела организации научных

исследований.

СЛУШАЛИ:

1. О подготовке к Всероссийской научно-практической конференции «IХ

Ковалевские чтения».

Выступили:

Асочаков Ю.В.: Оргкомитет конференции подготовил проект программы – прошу

ознакомиться. Пленарное и торжественное заседания пройдут 14 ноября в Актовом

зале ФМО. Работа секций предполагается на 15 ноября. В связи с этим возникает ряд

проблем технического характера (буфеты в основном закрыты), но расширяет

возможности маневра аудиториями.

ПОСТАНОВИЛИ:

Информацию принять к сведению

СЛУШАЛИ:

2. О работе Совета молодых ученых.

ПОСТАНОВИЛИ:

Перенести рассмотрение вопроса на следующее заседание научной комиссии в связи с

занятостью докладчика - Хохловой А.М. (находится на лекции)

СЛУШАЛИ:

3. О порядке проведения аттестации докторантов.

Выступили:

Асочаков Ю.В.: согласно проректору по учебной работе Е.Г. Бабелюк, научная комиссия

будет принимать участие в аттестации докторантов. Согласно новому порядку докторант

ежегодно предоставляет в научную комиссию письменный отчет, содержащий основные

результаты проведенного исследования. Научная комиссия рассматривает отчет, при

необходимости заслушивает докторанта и готовит заключение о соответствии или

несоответствии представленного отчета плану подготовки диссертации.

ПОСТАНОВИЛИ:

Назначить ответственным за работу с докторантами проф.Иванова Д.В.

Председатель научной комиссии     Асочаков Ю.В.

Секретарь научной комиссии     Нестерова Н.В.